A quibus

A quibus ob diutinū usū rerū collecta sit prudētia.
 I quali hanno fatto acquisto della prudeža pel lun-
 go uso delle cose.
 Magistratus honorare.
 Onorare i maestrari.
 A lijsq; aliquid i imperatiſbus dicto esse audientem.
 Et obedire a quegli altri, che alcuna cosa coman-
 dano.
 Quibus cura nostri à Deo est commissa.
 A i quali da Dio è stata raccomādata la cura di noi.
 Vros magni ingenij, magnæ eruditioñis, probos, su-
 spicere, admirari, colere.
 Offeruare, ammirare, corteggiare gli huomini di
 grande ingegno, di gran dottrina, & da bene.
 Bene illis cupere.
 Desiderar loro bene.
 Et amicitiam illorum, ac familiaritatem expetere.
 Et cercar l'amicitia, & l'intrinsichezza loro.
 Ex qua magni fructus reportantur.
 Dalla quale assai frutti raccor fene possono.
 Et is potissimum, ut similes eorum euadamus,
 Ma questo ſpecialmente, che noi diuentiamo loro fi-
 mili.
 Deniq; ijs, qui ſunt in dignitate, deberi reuerētiā.
 Oltre di ciò, che ſi dee far riuerenza à coloro, che ſo-
 no in dignità.
 Idcirco impendendam eſſe liberaliter, ac libenter.
 Et che però dee loro eſſere fatta cortesemente, &
 uolentieri.

*Quid tu de hisce præceptis dicas?
Che dici tu di questi precetti?*

*Bud. ME A quidem sententia de prompta esse ex diuine
quodam prudentiæ promptuario.*

*Per opinion mia essi sono stati cauati di qualche
ricco magazino di prudenza.*

Sed dic mihi.

Ma dimmi.

*An non sunt multi ad dignitatem eucti homines
indignissimi?*

*O non hanno fatto acquisto di dignità huomini indi-
gnissimi?*

Quid quæso de ijs sentiebat Flexibulus?

Che opinioē era quella di Fleſſibulo itorno ad eſi?

*Gr. EAM censuram, & sapientibus uiris esse relinque-
dam censebat.*

*Egli stimava, che si douesse lasciar questa censura
ad huomini sani.*

Et ijs, quibus illorum est regimen commissum.

Et a coloro, a cui è stato cōmesso il gouerno di eſi.

*Addebat, non decere multum loqui apud maiores
natū, aut superiorcs.*

*V'aggiungeua, che non stava bene parlar molto di
nanzi à più uocchi ò a i superiori.*

Id enim esse alienum à reuerentia illis debita.

Perche quello è cōtra alla riuerenza, che lor si deve.

Sed tantum illos auscultare.

Ma solamente stargli ad udire.

Et ab eis haurire prudentiam.

Et da loro imparar la prudenza.

Cognitionē rerum uariarum.

La cognition di uarie cose.

Rectam atque expeditam loquendi rationem.

La ragione del parlar bene, & spedito.

Negabat ferendum esse adolescentem.

Dicea, che non si douca tolerare un giovanetto.

Ad pronunciandum ac disiniendum procluem.